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Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret
1. januar - 31. december 2016 for Proark ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver
og finansielle stilling pr. 31. december 2016 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabs-
året 1. januar - 31. december 2016.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold,
beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 27. juni 2017

Direktion

Michael Kaa Andersen
direktør

Bestyrelse

Michael Brag
formand

Michael Kaa Andersen
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i Proark ApS

Afkræftende konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for Proark ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016,
der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udar-
bejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet som følge af betydeligheden af det forhold, der er
beskrevet i afsnittet ”Grundlag for afkræftende konklusion”, ikke giver et retvisende billede af
selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af sel-
skabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016 i overensstemmelse med
årsregnskabsloven.årsregnskabsloven.

Grundlag for afkræftende konklusion
Selskabets tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder, der i balancen er indregnet med DKK
273,3 mio. relateres direkte eller indirekte til MMA Finans ApS, der er et finansieringsselskab i
Proark koncernen.  MMA Finans ApS’ egenkapital er på regnskabsaflæggelsestidspunktet
væsentligt negativt, og MMA Finans ApS er ikke i stand til at opfylde sine forpligtigelser.
Tilgodehavendet er værdiansat til nominel værdi og således under forudsætning af, at MMA
Finans ApS vil være going concern. Tilgodehavendet burde efter vores opfattelse have været
nedskrevet til en lavere nettorealisationsværdi, hvorfor vi tager forbehold for værdiansættelsen af
tilgodehavendet.

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nær-
mere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit “Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet“.
Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer
(IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har op-
fyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at
det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores afkræftende
konklusion.

Fremhævelse af forhold i regnskabet
Uden at modificere vor konklusion, henviser vi til afsnittet om Finansiel usikkerhed i note 1,
hvori ledelsen omtaler en række faktorer, der kan få en betydelig indflydelse på selskabets og
koncernens likviditet. tilsammen udgør disse faktorere en usikkerhed vedrørende koncernens
fortsatte drift. Ledelsen bedømmer at den nødviendige likviditets vil være til stede og aflægger i
overensstemmelse hermed, årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

Uden at modificere vor konklusion henleder vi opmærksomheden på note 2, hvori ledelsen
redegør for usikkerhed ved indregning af koncernens kautioner.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i over-
ensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol,
som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fort-
sætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udar-
bejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen ent-
en har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ
end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegn-
ing med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en ga-
ranti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revisio-
n og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation,
når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes
som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydel-
se på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision
og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og oprethold-
er professionel skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om

denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på

disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for

vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigel-

ser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte

sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af in-

tern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme re-

visionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke

en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt

om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er ri-

melige.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincip-

pet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væ-

sentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl

om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikker-

hed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskab-

et eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores

konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisions-

påtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere

kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og

begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæs-
sige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuel-
le betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen
form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og
i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet
eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlin-
formation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i
henhold til årsregnskabsloven.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i
overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med
årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.
Som det fremgår af afsnittet ”Afkræftende konklusion”, er det dog vores opfattelse, at
årsregnskabet ikke giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 31.12.16 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 -
31.12.16 er i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Søborg, den 27. juni 2017

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 89 54 68

Kim Nielsen
Statsaut. revisor
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Selskabsoplysninger

Selskabet Proark ApS
Hammershusgade 9
2100 København Ø

CVR-nr.: 51 85 24 19
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemsted: København

Bestyrelse Michael Brag, formand       
Michael Kaa Andersen

Direktion Michael Kaa Andersen, direktør

Revision Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Knud Højgaards Vej 9
2860  Søborg
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Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive handel, fabrikation, investeringsvirksomhed og anden efter
bestyrelsens skøn dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på t.kr. 461.793, og selskabets balance
pr. 31. december 2016 udviser en negativ egenkapital på t.kr. 824.966.

Årets resultat er positivt påvirket af salg af kapitalandele der har medført en indtægt på t.DKK
489.882. Indtægten vedr. primært tilbageførsel af hensættelser vedr. kapitalandele.
Kapitalandelene er overdraget til koncernselskabet i forbindelses med en ændring af
koncernstrukturen.
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Ledelsesberetning

Usikkerhed ved indregning og måling

Ved anvendelsen af selskabets regnskabspraksis, jf. særskilt beskrivelse heraf, er det nødvendigt,
at ledelsen foretager vurderinger og skøn af, samt opstiller forudsætninger for, den
regnskabsmæssige værdi af aktiver og forpligtelser, som ikke umiddelbart kan udledes fra andre
kilder. Disse skøn og forudsætninger er baseret på historiske erfaringer og andre relevante
faktorer. De faktiske udfald kan afvige fra disse skøn. De foretagne skøn og underliggende
forudsætninger revurderes løbende. Ændringer til foretagne regnskabsmæssige skøn indregnes i
den regnskabsperiode, hvori ændringen finder sted samt fremtidige regnskabsperioder, hvis
ændringer både påvirker den periode, hvori ændringen finder sted, og efterfølgende perioder.

Ledelsen har i løbet af regnskabsåret foretaget følgende regnskabsmæssige skøn og vurderinger,
der har haft betydelig indflydelse på årsrapporten:

Finansiel usikkerhed
Ledelsen har i længere tid har været i dialog med koncernens finansielle samarbejdspartnere om
aftaler vedrørende finansieringsvilkårene i koncernen. Ved udgangen af 2016 er der indgået
aftaler med den væsentligste del af de finansielle kreditorer. På baggrund af igangværende
drøftelser med mulige finansielle samarbejdspartnere, er det ledelsens vurdering, at der også i
2017 er bred opbakning fra koncernens resterende kreditorer til at indgå løsninger til gavn for
disse. Der er risiko for, at de finansielle samarbejdspartnere vil kalde deres engagementer
tidligere end ventet og dermed usikkerhed vedrørende koncernens fortsatte drift. Det er dog
ledelsens vurdering, at koncernen, på trods af anstrengt likviditet i en række datterselskaber, har
tilstrækkelig likviditet til at opretholde driften i 2017, hvorfor regnskabet er aflagt under denne
forudsætning.

Kautioner
Selskabet har kautionsforpligtelser over for finansiering i en række af koncernens selskaber.
Kautionsforpligtelser, der er blevet aktualiseret inden aflæggelse af årsregnskabet, er indregnet i
balancen. Kautionsforpligtelserne indgår som en del af en samlet forhandling med koncernens
finansieringskilder. 
For ovennævnte afsnit er der i sagens natur tale om ledelsesmæssige skøn, der er behæftet med
usikkerheder.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne på-
virke selskabets finansielle stilling.
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Proark ApS for 2016 er aflagt i overenstemmelse med årsregnskabslovens
bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler fra klasse C. 

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2016 er aflagt i t.kr.

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens §110, stk. 1 undladt at udarbejde koncernregn-
skab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdire-
guleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle om-
kostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde
selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil
fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en
konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med
fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen
mellem kostpris og nominelt beløb. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden
årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksom-
hedernes aktiviteter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration, tab på mellemregninger
mv.
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Anvendt regnskabspraksis

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger,  realiserede og urea-
liserede kursgevinster , gæld og transaktioner i fremmed.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I virksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirk-
somheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

I virksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de associerede virk-
somheders resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance/tab.

Skat af årets resultat

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de
sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil
modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder,
der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resul-
tatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den
del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder måles til den forholds-
mæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med
fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af
resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder med regnskabsmæssig ne-
gativ indre værdi måles til kr. 0, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskri-
ves, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig
eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes
det resterende beløb under hensatte forpligtelser.
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Anvendt regnskabspraksis

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder bin-
des som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det
omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der
forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for Proark ApS, bindes ikke på opskriv-
ningsreserven.

Ved køb af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, jf. beskrivelse ovenfor under opgørelse
af goodwill. 

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der
nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på
balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives
økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet
skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster
samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den
planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt under-
skud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat
af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juri-
diske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med
balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel
skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen
bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Gældsforpligtelser i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.
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Anvendt regnskabspraksis

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valu-
takursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, ind-
regnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af frem-
tidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens
valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets
eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgø-
relsen under finansielle indtægter og omkostninger. 

Udenlandske tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder anses for at være selvstændi-
ge enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og ba-
lanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning
af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valuta-
kurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakur-
ser, indregnes direkte i egenkapitalen.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2016
t.kr.

2015
t.kr.

Andre eksterne omkostninger -3.006 -2.283

Bruttoresultat -3.006 -2.283

Andre driftsomkostninger 0 -220

Resultat før finansielle poster -3.006 -2.503

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder 3 524.214 24.801

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder 4 213 402

Finansielle indtægter 5 7.554 7.241

Finansielle omkostninger 6 -66.770 -51.533

Resultat før skat 462.205 -21.592

Skat af årets resultat 7 -412 -803

Årets resultat 461.793 -22.395

Overført resultat 461.793 -22.395

461.793 -22.395
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Balance 31. december

Note 2016
t.kr.

2015
t.kr.

Aktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 8 0 40.223

Kapitalandele i associerede virksomheder 9 0 10.540

Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder 273.296 103.505

Andre tilgodehavender 9.499 7.519

Finansielle anlægsaktiver 282.795 161.787

Anlægsaktiver i alt 282.795 161.787

Andre tilgodehavender 880 6

Selskabsskat 0 871

Tilgodehavender 880 877

Likvide beholdninger 11 11

Omsætningsaktiver i alt 891 888

Aktiver i alt 283.686 162.675
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Balance 31. december

Note 2016
t.kr.

2015
t.kr.

Passiver

Selskabskapital 500 500

Overført resultat -825.466 -1.287.259

Egenkapital 10 -824.966 -1.286.759

Andre hensættelser 11 9.719 408.720

Hensatte forpligtelser i alt 9.719 408.720

Gæld til tilknyttede virksomheder 930.705 79.791

Anden gæld 2.110 814.822

Langfristede gældsforpligtelser 12 932.815 894.613

Banker 163.665 144.617

Selskabsskat 262 0

Anden gæld 2.191 1.484

Kortfristede gældsforpligtelser 166.118 146.101

Gældsforpligtelser i alt 1.098.933 1.040.714

Passiver i alt 283.686 162.675

Usikkerhed om fortsat drift (going concern) 1

Usikkerhed ved indregning og måling 2

Eventualposter m.v. 13
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Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Finansiel usikkerhed
Ledelsen har i længere tid har været i dialog med koncernens finansielle samarbejdspartnere
om aftaler vedrørende finansieringsvilkårene i koncernen. Ved udgangen af 2016 er der
indgået aftaler med den væsentligste del af de finansielle kreditorer. På baggrund af
igangværende drøftelser med mulige finansielle samarbejdspartnere, er det ledelsens
vurdering, at der også i 2017 er bred opbakning fra koncernens resterende kreditorer til at
indgå løsninger til gavn for disse. Der er risiko for, at de finansielle samarbejdspartnere vil
kalde deres engagementer tidligere end ventet og dermed usikkerhed vedrørende koncernens
fortsatte drift. Det er dog ledelsens vurdering, at koncernen, på trods af anstrengt likviditet i
en række datterselskaber, har tilstrækkelig likviditet til at opretholde driften i 2017, hvorfor
regnskabet er aflagt under denne forudsætning.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Ved anvendelsen af selskabets regnskabspraksis, jf. særskilt beskrivelse heraf, er det
nødvendigt, at ledelsen foretager vurderinger og skøn af, samt opstiller forudsætninger for,
den regnskabsmæssige værdi af aktiver og forpligtelser, som ikke umiddelbart kan udledes
fra andre kilder. Disse skøn og forudsætninger er baseret på historiske erfaringer og andre
relevante faktorer. De faktiske udfald kan afvige fra disse skøn. 

De foretagne skøn og underliggende forudsætninger revurderes løbende. Ændringer til
foretagne regnskabsmæssige skøn indregnes i den regnskabsperiode, hvori ændringen finder
sted samt fremtidige regnskabsperioder, hvis ændringer både påvirker den periode, hvori
ændringen finder sted, og efterfølgende perioder.

Ledelsen har i løbet af regnskabsåret foretaget følgende regnskabsmæssige skøn og
vurderinger, der har haft betydelig indflydelse på årsrapporten.

Kautioner
Selskabet har kautionsforpligtelser over for finansiering i en række af koncernens selskaber.
Kautionsforpligtelser, der er blevet aktualiseret inden aflæggelse af årsregnskabet, er
indregnet i balancen. Kautionsforpligtelserne indgår som en del af en samlet forhandling med
koncernens finansieringskilder.

For ovennævnte afsnit er der i sagens natur tale om ledelsesmæssige skøn, der er behæftet
med usikkerheder.
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Noter til årsrapporten

2016
t.kr.

2015
t.kr.

3 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Andel af overskud i tilknyttede virksomheder 0 -16.504

Indtægter af kapitalandele 34.332 41.305

Avance ved salg af kapitalandele 489.882 0

524.214 24.801

4 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Andel af underskud i associerede virksomheder 213 402

213 402

5 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder 3.073 3.053

Andre finansielle indtægter 4.109 4.205

Kursreguleringer 372 -17

7.554 7.241

6 Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder 46.668 1.436

Andre finansielle omkostninger 20.102 50.097

66.770 51.533
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Noter til årsrapporten

2016
t.kr.

2015
t.kr.

7 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 262 896

Regulering af skat vedrørende tidligere år 150 -93

412 803

8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Værdireguleringer 1. januar 2016 40.223 1.770

Årets afgang 0 -127

Valutakursregulering 0 2.300

Årets resultat 34.332 24.802

Avance ved salg af kapitalandele 489.882 0

Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over
tilgodehavender -165.436 0

Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte
forpligtelser -399.001 11.478

Værdireguleringer 31. december 2016 0 40.223

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 0 40.223

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn Hjemsted

Stemme- og

ejerandel Egenkapital Årets resultat

Proark Fonde ApS København %100 -2.750 111

Ejendomsselskabet Odin
A/S København %100 -4.724 -40

Proark Golf Kildebjerg
Ry A/S København %100 -18.773 -17

9 Kapitalandele i associerede virksomheder
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Noter til årsrapporten

Værdireguleringer 1. januar 2016 10.540 10.527

Årets afgang -10.540 0

Årets resultat 0 401

Udbytte 0 -388

Værdireguleringer 31. december 2016 0 10.540

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 0 10.540

10 Egenkapital

Selskabs-

kapital

Overført

resultat I alt

Egenkapital 1. januar 2016 500 -1.292.661 -1.292.161

Valutakursregulering udenlandske enheder 0 5.402 5.402

Årets resultat 0 461.793 461.793

Egenkapital 31. december 2016 500 -825.466 -824.966

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.
Selskabskapitalen består af 500 anparter à nominelt t.kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige
rettigheder.

11 Andre hensættelser

Saldo primo 1. januar 2016 408.720 392.777

Hensat i året -399.001 15.943

Saldo ultimo 31. december 2016 9.719 408.720
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Noter til årsrapporten

12 Langfristede gældsforpligtelser

Gæld

1. januar 2016

Gæld

31. december

2016

Afdrag

næste år

Restgæld

efter 5 år

Gæld til tilknyttede
virksomheder 79.791 930.705 0 74.539

Anden gæld 814.822 2.110 0 860.341

894.613 932.815 0 934.880

13 Eventualposter m.v.

Virksomheden har visse løbende retssager. Det er ledelsens opfattelse, at disse retssager ikke
vil have væsentlig indflydelse på virksomhedens finansielle stilling.

Selskabet er sambeskattet med MA Danmark Holding ApS (Administrationsselskab) og
øvrige koncernforbundne virksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede
selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på
udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution over for banker for koncernforbundne selskaber.
Kautionsforpligtelsen udgør ialt DKK 25,8 mio.

Herudover har selskabet stillet selvskyldnerkaution overfor banker for DKK 173,7 mio.
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